Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicita que seja realizada a manutenção

na Rua Projetada, localizada no Bairro do

Pontal, em frente ao Instituto Náutico, na

frente da academia ao ar livre no fim da

ciclovia da Praia do Pontal Bairro Pontal.

          Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty solicitando :A

Secretária de Obras que seja realizada a manutenção na Rua Projetada,

localizada em frente ao Instituto Náutico, na frente da academia ao ar livre, no

fim da ciclovia da Praia do Pontal.

JUSTIFICATIVA

Isto posto a referida rua encontra-se em más condições com buracos,

paralelepípedos soltos, desnível, afundamento da via. O que vem oferecendo

riscos à segurança de pedestres, ciclistas e condutores de carros e motos. A

manutenção é necessária para garantir segurança, acessibilidade e melhor

qualidade de vida para a comunidade local.

Sala das Sessões, 9 de Setembro de 2025

________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003700300031003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 10/09/2025 14:45

Checksum: 42EC183915695E79B82E5042A6663C932643E1117CD69395D752989D6899BB50

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.